do curso superior de Fisioterapia, bacharelado, na modalidade a 

distância, pleiteado pela Faculdade Noroeste do Mato Grosso 

(AJES), com sede no município de Juína, no estado de Mato 

Grosso, contudo, determinou a redução de 500 (quinhentas) para 

375 (trezentas e setenta e cinco) vagas totais anuais. 

Sergio Bruni 

108. e-MEC 201931437 

Centro de Ensino 

Superior do Extremo 

Sul da Bahia Ltda. 

Recurso contra a decisão da Secretaria de Regulação e Supervisão 

da Educação Superior (SERES) que, por meio da Portaria nº 1.111,